Содержание

	Предисловие
	4

	Естественные науки
	5

	   Химия
	5

	Техника и технические науки
	5

	Здравоохранение. Медицинские науки
	5

	Общественные и гуманитарные науки
	6

	   Социология
	6

	   История. Исторические науки
	7

	      Всемирная история
	7

	      История России
	7

	        Великая Отечественная война
	9

	        История Санкт-Петербурга
	9

	      История отдельных зарубежных стран
	9

	   Археология
	10

	   Этнология
	11

	   Экономика. Экономические науки
	11

	   Политика. Политические науки
	12

	   Право. Юридические науки
	13

	   Военное дело
	15

	Культура. Наука. Просвещение
	15

	   Культура
	15

	   Наука
	16

	   Физическая культура и спорт. Туризм
	16

	   Средства массовой информации. Книжное дело
	16

	   Библиотечное дело. Библиография
	16

	Филологические науки
	17

	   Языкознание
	17

	   Фольклористика
	18

	   Литературоведение
	18

	Искусство. Искусствознание
	19

	   Изобразительное искусство и архитектура
	19

	   Музыка и зрелищные искусства
	20

	Религия 
	20

	Философия 
	21

	Психология
	21

	Художественная литература
	21

	   Русская художественная литература
	21

	   Зарубежная художественная литература 
	25

	Литература универсального содержания
	29

	Указатель авторов и заглавий
	30


Предисловие

Ленинградская областная универсальная научная библиотека продолжает в 2012 году выпуск  Информационного списка литературы, поступившей в ЛОУНБ с целью наиболее полного ознакомления библиотекарей и читателей области с репертуаром книжных новинок, что поможет через систему межбиблиотечного абонемента (МБА), а также в рамках действующего проекта «мобильная библиотека» заказывать новые книги из фондов ЛОУНБ и получать их путем доставки библиобусом ЛОУНБ.

        Структура списка: издания скомпонованы в соответствии со структурой ББК (Библиотечно–библиографическая классификация) по отраслям знаний. Внутри разделов – в алфавите авторов и заглавий книг. Шифры книг не приводятся, при заказе книг шифр легко устанавливается через систему каталогов ЛОУНБ. 

       Периодичность: два раза в год. В предлагаемый ниже список вошли издания, полученные ЛОУНБ во  II-м полугодии 2012 года.

       Список снабжен указателем авторов и заглавий.

       Надеемся, что Список окажет помощь библиотекарям в более качественном и оперативном выполнении профессиональных, образовательных и культурологических, искусствоведческих и других запросов читателей области.
Информационный список размещен на сайте ЛОУНБ  http:// reglib.ru
Естественные  науки
1. ХОКИНГ С. Высший замысел / Стивен Хокинг, Леонид Млодинов ; пер. с англ. М.В. Кононова ; под ред. Г.А. Бурбы. – СПб. : Амфора, 2012. – 206 с.

Химия

2. КАБАНОВ В.А. Избранные труды / В.А. Кабанов ; сост. В.Г. Сергеев и др. ; Российская акад. наук, Отд-ние химии и наук о материалах. – М. : Наука, 2010. – 430 с.

Техника  и  технические  науки

3. ГОРОХОВ В.Г. Техника и культура : возникновение философии и теории технического творчества в России и Германии в конце XIX – начале XX столетия (сравнительный анализ) / В.Г. Горохов. – М. : Логос, 2010. – 376 с.
4. ДАНИЛОВА Н.В. Биотехнология и товароведные признаки молочных и молокосодержащих продуктов для геродиетического питания : состояние и перспективы развития : моногр. / Данилова Н.В., Гаврилова Н.Б. – Омск : Омский ин-т (фил.) ЭУ, 2011. – 231 с.

5. РЕЗГО Г.Я. Инновационная технология хранения полукопченых колбас с озонированием : моногр. / Г.Я. Резго. – Омск : Омский ин-т (филиал) ТЭУ, 2011. – 145 с.

Здравоохранение.  Медицинские науки
6. АКАДЕМИК Олег Георгиевич Газенко / Рос. акад. наук, Учреждение Рос.акад.наук, Гос.науч.центр РФ – Инт-т медико-биолог. проблем РАН ;  отв. ред. В.В. Круговых ; [авт.-сост.: А.И. Григорьев и др.]. – М. : Слово, 2011. – 206 с. : ил.
7. ДОМАШНИЙ доктор для женщин: женщины-врачи делятся советами со своими пациентками. Помоги себе сама : более 2000 секретов женского  здоровья  и  красоты : пер. с англ. ; гл. ред. Натела Ярошенко. – М. : Ридерс Дайджест, 2005. – 577 с.

8. МЕДВЕДЕВ Ж.А. Питание и долголетие  / Жорес Медведев. – М. : Время, 2011. – 525 с. 

9. САВЧЕНКО М. Создаем косметический кабинет! / Мария Савченко. – Челябинск : Издатель Шмыгина Е.А., 2010. – 167 с.

10. УШАКОВ И.Б. Паттерны функциональных состояний оператора / И.Б. Ушаков, А.В. Богомолов, Ю.А. Кукушкин ; Рос. акад. наук, Отд-ние биолог. наук. – М. : Наука, 2010. – 389 с.

11. ФРИДМАН М. Десять величайших открытий в истории медицины / Мейер Фридман, Джеральд Фридланд ; пер. с англ. Е. Богатыренко. – М. : КоЛибри, 2012. – 430 с.

12. ЦВЕЛЕВ Ю.В. Связь времен. Акушеры-гинекологи России за три столетия : биогр. справ. / Ю.В. Цвелев, Э.К. Айламазян, В.Ф. Беженарь. – СПб. : Н-Л, 2010. – 576 с.

Общественные  и  гуманитарные  науки
Социология

13. БАБИНОВ Ю.А. Социально-философские проблемы миграции / Ю.А. Бабинов, И.С. Метелев ; М-во образования и науки, молодежи и спорта Украины ; Севастопольский национальный тех. ун-т. – Севастополь : СевНТУ, 2011. – 521 с.
14. ВЕНТЕРС Д. Школа гота: насущное руководство для готов и всех, кто питает к ним симпатию / Джиллиан Вентерс ; [пер. с англ. Т. Шушлебиной]. – СПб. : Азбука, 2012. – 219 с. : ил.
15. ГОРБАТОВА Н.В. Организация работы отдела по связям с общественностью : учеб. пособие / Н.В. Горбатова. – СПб. : Изд-во СЗИ РАНХиГС, 2012. – 112 с.
16. ДАВЫДОВ А.П. Неполитический либерализм в России / Алексей Давыдов ; [Фонд «Либеральная миссия»]. – М., 2012. – 643 с.

17. НАСТОЯЩЕЕ и будущее социальных технологий : материалы VIII науч.-практ. конф. – СПб. : СЗАГС, 2011. – 380 с.

18. ФРОЛОВА К.П. Социальная составляющая властных отношений в современных российских условиях: автореф. дис... канд. соц. наук / Фролова Ксения Петровна. – СПб., 2012. – 20 с.

19. ЧИМАРОВ С.Ю. Антикризисный PR : теория и практика / С.Ю. Чимаров. Н.В. Горбатова, И.Е. Добычина. – СПб. : Изд-во СЗАГС, 2011. – 172 с.

20. ЧИМАРОВ С.Ю. История возникновения связей с общественностью : учеб. пособие / С.Ю. Чимаров, Е.Ю. Ястребова. – СПб. : Изд-во СЗИ РАНХиГС, 2012. – 94 с.

История.  Исторические  науки

Всемирная  история

21. АДАМ  В. Воспоминания адъютанта Паулюса / Вильгельм Адам ; пер. с нем. Н.М. Гнединой, М.П. Соколовой. – М. : Вече, 2011. – 479 с.
22. ВАССЕРМАН А. Скелеты в шкафу истории / Анатолий Вассерман. – М. : Астрель, 2012. – 317 с. 
23. ДАНДАМАЕВ М.А. Вавилония в 626 – 330 годы до н.э. : социальная структура и этнические отношения / М.А. Дандамаев. – СПб. : Петербургское лингвистическое общество, 2010. – 222 с. : ил.

24. КУБЕК В. Передовой отряд смерти: фронтовой дневник разведчика Вермахта, 1942-1945 / Вили Кубек ; пер. с нем. А. Уткина. – М. : Яуза-пресс, 2010. – 254 с.

25. МИШ Р. Я был телохранителем Гитлера, 1940-1945 : лит. запись Никола Бурсье] / Рохус Миш ; пер. с фр. Ю. Беловой. – М. : Текст, 2010. – 189 с.
26. РОССИЙСКО-АМЕРИКАНСКАЯ компания и изучение Тихоокеанского севера, 1841-1867 : сб. докум. – М. : Наука, 2010. – 483 с.

История  России
27. БЛЮМИН Г.З. Царская дорога: историческое путешествие по Рублевскому, Можайскому, Ново-Рижскому, Ильинскому, Подушкинскому шоссе / Г.З. Блюмин. – М. : Центрполиграф, 2011. – 446 с. : ил. 
28. ИСТОРИЧЕСКИЙ атлас Новгородской губернии : репр. изд. военно-топографической карты 1863 г. – СПб. : Эндис, 2011.

29. КОЗЛОВ В.А. Массовые беспорядки в СССР при Хрущеве и Брежневе (1953 – начало 1980-х гг.) / Владимир Козлов. – М. : РОССПЭН : Фонд Первого Президента России Б.Н. Ельцина, 2010. – 463 с.

30. КОСТЫРЧЕНКО Г.В. Сталин против «космополитов». Власть и еврейская интеллигенция в СССР / Геннадий Костырченко. – М. : РОССПЭН : Фонд Первого Президента России Б.Н. Ельцина, 2010. – 415 с.

31. ЛУРЬЕ Л.Я. Питерщики. Русский капитализм. Первая попытка / Лев Лурье. – СПб. : БХВ-Петербург, 2011. – 280 с.

32. МИНАКОВ С. 1937. Заговор был! / Сергей Минаков. – М. : Эксмо : Яуза, 2010. – 318 с.

32а. МОСКВА подземная. Крона и корни великой тайны / авт.-сост. Ю.П. Супруненко. – М. : Вече, 2010. – 317 с.

33. НОВГОРОДСКАЯ губерния [Электронный ресурс] : старин. карты и другие исторические материалы XIX-XX вв. : сб. карт № 3.1. – СПб. : [б. и.], 2012.

34. ОСТРОВСКИЙ А.В. Кто подставил Горбачева? / А. Островский. – М. : Алгоритм : Эксмо, 2010. – 543 с.

35. ОТЕЧЕСТВЕННАЯ ВОЙНА 1812 г. в воспоминаниях современников: сб. / Гос. публичная ист. б-ка России. – 2-е изд., стер. – М. : ГПИБ, 2011. – 341 с.

36. ПАМЯТНЫЕ книжки губерний и областей Российской империи : указ. содерж. – СПб. : Дмитрий Буланин, 2011. –
   Т. 4. Черноземный центр, ч. 2. Орловская и Тамбовская губернии. – 615 с. 
37. ПЫХАЛОВ И.В. За что Сталин выселял народы ? / Игорь Пыхалов. – М. : Яуза-Пресс, 2011. – 478 с.

38. РУССКИЙ исторический сборник. – М. : Кучково поле, 2010. –

   Т. 2. – 2010. – 447 с. 

39. СОКОЛОВ Ю.И. Династии штатных служителей Калязина монастыря, 1764-1861 гг. / Ю.И. Соколов. – М. : Золотое сечение, 2010. – 144 с.: ил.

40. СОЛОВЕЦКИЙ сборник. – Архангельск : [б. и.], 2011.

   Вып. 7. – 2011. – 200 с.
41. СТЕПНАЯ книга царского родословия по древнейшим спискам : тексты и коммент. : в 3 т. – М. : Языки славянских культур, 2012.

   Т. 3 : Комментарий. – 2012. – 472 с.

42. СТРУКОВ Д.Б. Столыпин / Дмитрий Струков. – М. : Вече, 2012. – 542 с. : 8 л. ил. – (Государство и власть). – (Великие исторические персоны). – Библиогр.: с. 530-540.

43. ФЛОРЯ Б.Н. Русское государство и его западные соседи (1655-1661 гг.) / Б.Н. Флоря. – М. : Индрик, 2010. – 656 с.

44. Я вырос в свободной России : сб. эссе. – М. : Фонд «Либеральная миссия», 2012. – 100 с.

45. ЯРОСЛАВЦЕВ Я. Милица Нечкина : литературно-психологический очерк / Ярослав Ярославцев. – М. : Новый Хронограф, 2010. – 126 с. : портр. – Библиогр. в тексте.
Великая  Отечественная  война  (1941-1945)
46. ДНЕВНИК Миши Тихомирова: Ленинград 1941-1942 гг. – СПб. : ИПК «Вести», 2010. – 83 с. : ил. 
47. КАПИТОНОВ Е.Г. Сталинград: мемуары красноармейца / Е. Капитонов. – [Б.  м.] : [б. и.], 2010. – 114 с.

48. РЕДЬКОВ А. По ту сторону Вислы / Александр Редьков. – СПб. : ИПК «Вести», 2010. – 223 с.

49. ФАЙНШТЕЙН Н.С. Была война, была блокада…: записки очевидца / Н.С. Файнштейн. – СПб. : ИПК «Вести», 2011. – 107 с.

История  Санкт-Петербурга
50. ГЛЕЗЕРОВ С.Е. Закат блистательного Петербурга. Быт и нравы Северной столицы Серебряного века / Сергей Глезеров. – М. ; СПб. : Центрполиграф : Русская тройка–СПб, 2012. – 542 с. : ил. – Библиогр. : с. 534-535.
51. ДЕМИДЕНКО Ю.Б. Рестораны, трактиры, чайные…: из истории общественного питания в Петербурге XVIII – начало XX. в. / Юлия Демиденко. – М. ; СПб : Центрполиграф : Русская тройка.– СПб, 2011. – 287 с. : ил.

52. ПЕРВУШИНА Е.В. По Петербургу на метро : подземные маршруты Северной столицы / Елена Первушина. – М. ; СПб. : Центрполиграф : МиМДельта, 2010. – 347 с. : ил.

53. РУССКИЙ городок Царского Села – Китеж XX века : иллюстрированная история Федоровского городка и «Общества возрождения художественной Руси». – СПб ; Царское Село : ИПК «Вести» : Общество русской традиционной культуры, 2011. – 191 с.: ил.

История  отдельных  зарубежных  стран

54. БАНЬКОВСКАЯ М.В. Василий Михайлович Алексеев и Китай: книга об отце / М.В. Баньковская. – М. : Вост. лит., 2010. – 485 с. : ил.

55. КОНЦЕВИЧ Л.Р. Хронология стран Восточной и Центральной Азии / Л.Р. Концевич ; Российская акад. наук, Ин-т востоковедения . – М. : Восточная литература РАН, 2010. – 806 с.

56. КЫЧАНОВ Е.И. История приграничных с Китаем древних и средневековых государств (от гуннов до маньчжуров ) / Е.И. Кычанов. – 2-е изд., испр. и доп. – СПб. : Петербургское лингвистическое общество, 2010. – 364 с.

57. ПАКСМАН Д. Англия : портрет народа / Джереми Паксман. – СПб. : Амфора, 2010. – 380 с.

58. РОССИЯ – Средняя Азия. – М. : URSS, 2011.

   Т. 1 : Политика и ислам в конце XVII – начале XX века. – 472 с.

   Т. 2 : Политика и ислам в конце XX – начале XXI века. – 362 с.

59. СОГРИН В.В. Исторический опыт США : моногр. / В .Согрин ; Рос. акад. наук, Ин-т всеобщ. истории. – М. : Наука, 2010. – 580 с.

60. УСТАНОВЛЕНИЯ династии Чжоу (Чжоу ли). – М. : Восточная литература, 2010. –
   Разд. 1 : Небесные чиновники, цзюань 1 / пер. с кит. – 495 с. – (Памятники письменности Востока СХХХ,1).

61. ЧУБИНСКИЙ В.В. «Мы, германские социал-демократы». Жизнь, идеалы и борьба Вильгельма Либкнехта. : новое прочтение / В.В. Чубинский. – СПб. : Изд-во СЗАГС, 2010. – 304 с.

Археология
62. ЗАЙЦЕВА И.Е. Ювелирное дело «Земли вятичей» во второй половине XI-XIII в. / И.Е. Зайцева, Т.Г. Сарачева ; Рос. акад. Наук, Ин-т археологии. – М. : Индрик, 2011. – 402 с.: ил.

63. КОВАЛЬ В.Ю. Керамика Востока на Руси IX - XVII века = Oriental ceramics in Rus` 9 th-17 th centuries: монография / В.Ю. Коваль ; Рос. акад. наук, Ин-т археологии. – М. : Наука, 2010. – 268 с.

64. ЛИТВИНСКИЙ Б.А. Храм Окса в Бактрии (Южный Таджикистан) : в 3-х т. / Б.А. Литвинский. – М. : Восточная литература, 2010. –
   Т.3 : Искусство, художественное ремесло. Музыкальные инструменты / Б.А. Литвинский. – 664 с. : 56 л. ил. – Указ. – Библиогр. : с. 545-631.
65. ПЛАТОНОВА Н.И. История археологической мысли в России, вторая половина XIX – первая треть XX века / Н.И. Платонова. – СПб. : Нестор-История, 2010. – 316 с.

66. РУСЬ и Восток в IX-XVI веках = Rus` and the Peoples of the  East in the 9th – 16 th Centuries : новые археологические исследования : [сборник] / Рос.акад наук, Ин-т археологии ; отв. ред. Н.А. Макаров, Е.Ю. Коваль ; сост. Е.Ю. Коваль. – М. : Наука, 2010. – 264 с. , цв. ил. : ил.
67. ЯБЛОНСКИЙ Л.Т. Прохоровка. У истоков Сарматской археологии / Л.Т. Яблонский. – М. : Таус, 2010. – 384 с. : ил. – (Материалы и исследования по археологии России, № 12). – Библиогр.: с. 366-381.

Этнология

68. ТОМЧИН А.Б. Наблюдая за немцами: скрытые правила поведения / Александр Томчин. – М. : РИПОЛ классик, 2010. – 525 с. : ил. – Библиогр.: с. 517-518.

Экономика.  Экономические  науки

69. ВОЛКОДАВОВА Е.В. Методология целевого управления знаниями в организации : моногр. / Е.В. Волкодавова, Е.В. Погорелова. – Самара : СамНЦ РАН, 2011. – 240 с. – Библиогр.: с. 235-239.
70. ГОСУДАРСТВО и бизнес : вопросы теории и практики: моделирование, менеджмент, финансы / под общ. ред. В.А. Курзенева, Н.А. Тарасова. – СПб. : Изд-во СЗАГС, 2011. – 515 с. : ил.

71. ИСАРОВА Н.С. Методология  статистического исследования дифференциации регионального рынка профессиональных образовательных услуг : моногр. / Н.С. Исарова. – Самара : Изд-во Самар. гос. экон. ун-та, 2011. – 160 с.– Библиогр.: с. 133-136.
72. КАПЕЛЮШНИКОВ Р.И. Трансформация человеческого капитала в российском обществе : (на базе «Российского мониторинга экономического положения и здоровья населения» / Р.И. Капелюшников, А. Л. Лукьянова. – М. : Фонд «Либеральная миссия», 2010. – 196 с.

73. МЕРСИЯНОВА И.В. Вовлеченность населения в неформальные практики гражданского общества и деятельность НКО : региональное измерение / И.В. Мерсиянова, И.Е. Корнеева. – М. : НИУ ВШЭ, 2011. – 196 с. – (Мониторинг гражданского общества. Вып. 6).
74. МЕРСИЯНОВА И. В. Самоорганизация и проблемы формирования профессиональных сообществ в России / И.В. Мерсиянова, А.Ф. Чешкова, М.М. Краснопольская. – М. : НИУ ВШЭ, 2011. – 188 с. – (Мониторинг гражданского общества. Вып. 7).

75. ОСНОВЫ менеджмента : учеб. пособие по направлению «Менеджмент» / А.А. Васецкий и др. ; М-во образования и науки РФ, Федеральное гос. образовательное учреждение высш. проф. образования «Северо-Западная акад. гос. службы». – Изд. 2-е. – СПб. : СЗАГС, 2011. – 275 с. : ил.

76. ТАРАСОВ Н.А. Особенности, тенденции и проблемы социально-экономического развития регионов / Н.А. Тарасов, А.А. Татуев. – СПб. : Изд-во СЗАГС, 2010. – 208 с. – Библиогр.: с. 189-207.
77. ФОЛСОМ Б. Новый курс или кривая дорожка? : как экономическая политика Ф. Рузвельта продлила Великую депрессию / Бертон Фолсом. – М. : Мысль, 2012. – 352 с.

78. ЧИРКУНОВ О.А. Государство и конкуренция:  ст. / Олег Чиркунов. – М. : Новое Литературное обозрение, 2012. – 240 с.

79. ЭКОНОМИКА предприятия (торговли и общественного питания) : учеб. пособие. – Омск : Омский ин-т (филиал) РГТЭУ, 2011. – 474 с.

80. ЮРОВСКИЙ Л.Н. Портреты (С.Ю. Витте, В.Н. Коковцев, П.А. Столыпин) / Л.Н. Юровский ; сост., предисл. и коммент. А.Ю. Мельникова. – М. : ЭПИцентр, 2011. – 120 с. – Библиогр.: с. 87-119.

81. ЯКОВЛЕВ А.И. Очерки модернизации стран Востока и Запада в XIX-XX веках / А.Я. Яковлев. – М. : URSS, 2010. – 504 с. – Библиогр.: с. 491-501.

82. ЯХНЕЕВА И.В. Управление рисками в логистических системах и цепях поставок : моногр. / И.В. Яхнеева. – Самара : Изд-во Самар. гос. экон. ун-та, 2012. – 128 с. – Библиогр. : с. 120-126.
Политика.  Политические  науки
83. ВОПРОСЫ теории международных отношений : региональное и глобальное измерения: сб. науч. статей ; сост. Н.В. Ганц, Т.И. Бунина. – СПб. : Изд-во СЗИ РАНХиГС, 2012. – 239 с. : ил.
84. ГРАЖДАНСКОЕ общество в модернизирующейся России. – М. : НИУ ВШЭ, 2011. – 60 с.
85. КОКОШИН А.А. Политика как общественный феномен: формы и виды политики, ее факторы, взаимоотношения с идеологией военной стратегией и разведкой / А.А. Кокошин. – Изд. 3-е, испр. и доп. – М. : URSS : Либроком, 2010. – 224 с.

86. ЮРИЙ ЛУЖКОВ : И так жить нельзя!... Беседы с политиком и гражданином Владимира Попова, Солтана  Дзарасова и Валерия Бадова. – М. : Вече, 2012. – 319 с.

87. МЕТЕЛЕВ И.С. Миграционные процессы и экономическое освоение Азиатской России. Прошлое, настоящее, будущее : моногр. / Метелев И.С. – М. : Гуманитарий, 2012. – 196 с.

88. МЕТЕЛЕВ И.С. Миграция, цивилизация, адаптация (концептуальная связь понятий) : моногр. / И.С. Метелев. – Омск : [Б.и.], 2012. – 165 с. – Библиогр.: с. 158-164.
89. МЕТЕЛЕВ И.С. Организация предпринимательской деятельности : учеб. пособие / И.С. Метелев. – Омск : Омский ин-т (филиал) РГТЭУ, 2011. – 150 с. – Библиогр. : с. 137-140

90. НАУЧНЫЕ  труды  Северо-Западной  академии  государственной  службы. – СПб. : Изд-во СЗАГС, 2010 –.

   Т. 2, вып. 1 : Государственная власть и местное самоуправление в России : история и современность. – 332 с.

91. РЕМНЕВ А.В. Самодержавное правительство : комитет министров в системе высшего управления Российской империи (вторая половина XIX – начало XX века ) / А.В. Ремнев. – М. : РОССПЭН, 2010. – 511 с.

92. РОССИЯ в Азиатско-Тихоокеанском регионе : перспективы интеграции : моногр. : в 2 кн. – Владивосток : Изд-во Дальневост. Федер. ун-та, 2011. –
   Кн. 1. / под ред. И.И. Меламеда. – 620 с.

   Кн. 2. / Под ред. И.И. Меламеда. – 740 с. – Библиогр. : с.712-738.

93. СИМОНОВА А.Е. Противодействие биотерроризму : международно-правовой аспект / А.Е. Симонова. – М. : URSS : Либроком, 2010. – 160 с.

94. ТРЕНИН Д. Post-imperium: евразийская история / Дмитрий Тренин ; Московский центр Карнеги. – М. : РОССПЭН, 2012. – 323, [2] с.

Право.  Юридические  науки
95. ВАЛИЦКИЙ А. Философия права русского либерализма / Анджей Валицкий ; [пер. с англ. О.Р. Пазухина и др.] ; Фонд «Либеральная миссия». – М. : Мысль, 2012. – 566 с.
96. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ административных органов по противодействию правонарушениям : моногр. / С.Е. Метелев и др. – Омск : Омский ин-т (филиал) РГТЭУ, 2012. – 372 с.

97. ДОКУМЕНТАЦИОННОЕ обеспечение кадровой работы : (для органов местного самоуправления). – Новосибирск : [б. и.], 2010. – 264 с.

98. ЕСЕНОВА В.П. Судебные гарантии законности в сфере осуществления публичной власти: история и современность / В.П. Есенова ; Федеральное гос. образовательное учреждение высш. проф. образования «Северо-Западная академия государственной  службы». – СПб. : СЗАГС, 2011. – 162 с.

99. КЛИМИНА К.Р. Процессуальные и тактические основы апелляционного рассмотрения уголовных дел в отношении несовершеннолетних : автореф. дис… канд. юрид. наук / Климина Клара Ринатовна. – Екатеринбург : [б.и.], 2012. – 34 с.

100. КОНЦЕПТУАЛЬНО-ТЕОРЕТИЧЕСКИЕ основы правового регулирования и применения мер безопасности : моногр. ; под ред. Н.В. Щедрина ; Мин. Образования и науки РФ. Сибирский федеральный университет. – Красноярск : СФУ, 2010. – 323 с. –Библиогр.: с. 282-320.
101. КОСМИНА И.А. Органы местного самоуправления и органы исполнительной власти субъектов РФ : взаимодействие в городе федерального значения / И.А. Космина ; Мин. образования и науки РФ. Федер. гос. образовательное учреждение высшего проф. образования «Северо-западная академия гос. службы». – СПб. : СЗАГС, 2011. – 142 с. – Библиогр. : с. 137-142.
102. КРЮЧКОВ С.А. Юридическая помощь – лицом к потребителю: опыт организации информационной кампании  проекта «Повышение доступности правосудия для малоимущих групп населения РФ» / С.А. Крючков ; ин-т права и публичной политики. – М. : Акварель, 2011. – 75 с. : ил. – (Доступ к правосудию).

103. МЕЛЬНИКОВ В.Ю. Гарантии прав и законных интересов граждан в уголовном процессе : моногр. / В.Ю. Мельников. – Ростов н/Д : [б.и.], 2010. – 269 с. – Библиогр.: с. 243-264.
104. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ нормативные правовые акты / Дудникова В.А., Обердерфер Л.И. – Новосибирск : [б.и.], 2010. – 156 с.

105. ОБЪЕДИНЕНИЕ муниципальных образований : опыт Финляндии и основы российского законодательства: сб. / Союз муниципальных образований Финляндии, Финский ин-т. гос. упр. Haus, Ком. по местному самоупр., межнац. и межконфессиональным отношениям Ленинградской области. ; под общ. ред. В. Скоробогатова, И. Макарова. – СПб. : Вести, 2011. – 127 с. : ил.

106. РАЙКОВ Г.П. Прокуратура России из века в век : от Санкт-Петербургской губернии до наших дней: 1722-2012 / Г.П. Райков ; под общ. ред. Г.В. Штадлера. – СПб. : Алаборг, 2012. – 287 с.: ил.

107. СОКОЛОВ В.А. Адвокат и право / Валериан Соколов. – СПб.: Химиздат, 2010. – 112 с.

108. ЭРЛИХ О. Основоположение социологии права : пер. с нем. / Ойген Эрлих. – СПб. : Изд. Дом Санкт-Петербургского гос. ун-та, 2011. – 704 с.

Военное  дело
109. БАЛТИЙЦЫ : [в 2 кн.] . – СПб. : ИПК «Вести», 2011. – (Солдаты Победы).
   Кн. 1. – 327 с. : ил.

   Кн. 2. – 327 с. : ил.
Культура.  Наука.  Просвещение
Культура

110. ГУРКИНА Н.К. Охрана культурного наследия в России : история и современность : учеб. пособие / Н.К. Гуркина, А.П. Исаев ; Мин. образования и науки РФ; Федер. гос. образовательное учреждение высшего проф. образования «Северо-Западная академия гос. службы». – СПб. : СЗАГС, 2011. – 111 с.
111. ДАГЕСТАН на перекрестке культур и цивилизаций. Гуманитарный контекст : к 85-летию академика Г.Г. Гамзатова. – М. : Наука, 2011. – 993 с.

112. КУЛЬТУРА России. Актуальные задачи возрождения России, 2012: информ.-аналит. сб. – М. : ГИВЦ Минкультуры России, 2012. – 283 с.

113. МЕДВЕДЕВ Ф.Н. Мои Великие старухи / Феликс Медведев. – СПб. : БХВ-Петербург, 2011. – 426 с.

114. РОССИЯ в диалоге культур / В.М. Межуев и др. ; редкол. : А.А. Гусейнов, А.В. Смирнов, Б.О. Николаичев ; Российская акад. наук, Ин-т фиософии. – М. : Наука, 2010. – 432 с. – Библиогр. в примеч.

115. РУССКОЕ время: лики и личности : [научно-популярный словарь-справочник по истории русской гуманитарной культуры: новгородские страницы]. – Великий Новгород : НовГУ, 2011. – 100 с.
Наука
116. БРОКМАН Д. Во что мы верим, но не можем доказать = What We Believe but Cannot Prove : интеллектуалы XXI века о современной науке / Джон Брокман; [пер.с англ.: А. Стативка]; [под ред. Д. Брокмана]. – 2-е изд. – М. , 2012. – 334 с.
117. УОЛЛЕР Д. Правда и ложь в истории великих открытий / Джон Уоллер ; пер. с англ. К. Лукьяненко. – М. : КоЛибри, 2011. – 415 с.

118. ЭРЛИХ Г. Зотоло, пуля, спасательный яд : 250 лет нанотехнологий / Генрих Эрлих. – М. : КоЛибри, 2012. – 397 с. – Библиогр. : с. 393-398.

Физическая культура и спорт
119. КУПЕР С. Футболономика = Soccernomics : почему Англия проигрывает, Германия и Бразилия выигрывают, а США, Япония, Австралия, Турция и даже Ирак выходят на первый план / Саймон Купер, Стефан Шимански ; пер. с англ. Н. Зарахович. – М. : Альпина Паблишер, 2011. – 513 с. – Библиогр.: с. 509-513.

Средства массовой информации.  Книжное дело

120. ВРУЦЕЛЕТО, эмблемат, апофегмат… : цельногравиров. кириллические книги и гравюры в русских рукописях XVI – XIX вв. Из собрания Ярослав. гос. историко-архитектур. и художеств. музея-заповедника. – М. : Легейн, 2011. – 407 с.
121. КВАШИНА Т.А. Телевидение и общество : этнокультурные факторы телевизионного дискурса / Т.А. Квашина ; С.-Петербургский гос. ун-т. – СПб. : Изд. дом С.-Петербургского гос. ун-та, 2011. – 246 с. : ил.

122. ФАФУРИН Г.А. К истории академической книжной торговли в России в эпоху Екатерины II. Деятельность Иоганна Вейтбрехта в Санкт-Петербурге / Г.А. Фафурин. – СПб. : Петербург. лингвистическое общество, 2010. – 376 с.

123. ЯЗЫК и дискурс средств массовой информации в XXI веке / под ред. М.Н. Володиной. – М. : Академический Проект, 2011. – 332 с.

Библиотечное  дело.  Библиография
124. КРАЕВЕДЧЕСКАЯ периодика России, 1992-2010: материалы к библиографии краеведческих периодических и продолжающихся изданий Российской Федерации / Рос. нац. б-ка, Союз краеведов России, Фонд им. Д.С. Лихачева ; сост. : А.И. Родорский (отв. сост), Л.И. Новикова, Е.И. Трубина. – СПб. : Европейский дом, 2010. – 158 с. 
125. РАЗВИТИЕ многоязычия в киберпространстве : пособие для библиотек. – М. : Межрегиональный центр библиотечного сотрудничества, 2011.

Филологические науки

Языкознание
126. БЕРЕСТЕНЬ : тематическая  хрестоматия древнерусской бытовой письменности : новгородская коллекция. – Великий Новгород : НовГУ, 2011. – 100 с.
127. БОЛЬШОЙ академический словарь русского языка. – М. ; СПб. : Наука, 2011. –
   Т. 18 : Подлещ – Порой. – 2011. – 772 с.
   Т. 19 : Порок – Пресс. – 2011. – 706 с.
128. ВЕЛИКИЙ Новгород – культурно-исторический исток русского мира : филологический альбом. – Великий Новгород : НовГУ, 2011. – 100 с.
129. ВОЛОВЕЦ М.Я. Французский язык в сфере профессиональной коммуникации : [учеб. пособие] / М.Я. Воловец, М.В. Макогоненко, О.Р. Прощёнок-Кальнина. – СПб. : Изд-во СЗАГС, 2011. – 228 с.
130. КЮРШУНОВА И.А. Словарь некалендарных личных имен, прозвищ и фамильных прозваний Северо-Западной Руси XV – XVII вв. / И.А. Кюршунова. – СПб. : Дмитрий Буланин, 2010. – 672 с. – Библиогр. : с. 638-644.
131. МНОГОЯЗЫЧНЫЙ словарь современной фразеологии. – М. ; Рим : Флинта : Итало-славянская Культурная Ассоциация, 2012. – 432 с.

132. ПЕТРОВ Д.Ю. Магия слова: диалог о языке и языках / Дмитрий Петров, Вадим Борейко ; предисл. И. Свинаренко, В. Григорьева. – М. : Прозаик, 2012. – 206 с.

124. ПИЧХАДЗЕ А.А. Переводческая деятельность в домонгольской Руси: лингвистический аспект / А.А. Пичхадзе ; Рос. акад. наук, Ин-т русского яз. им. В.В. Виноградова. – М. : Рукописные памятники Древней Руси, 2011. – 403 с. : табл. – Библиогр. : с. 357-382.
125. РАЕВСКАЯ Л.В. Курс немецкого языка в сфере профессиональной коммуникации / Л.В. Раевская, Л.Е. Улитина ; Мин. образования и науки РФ. Федер. гос. образовательное учреждение высш. проф. образования. «Северо-Западная академия государственной службы». – СПб. : СЗАГС, 2011. – 363 с.

126. СЛОВАРЬ обиходного русского языка Московской Руси XVI-XVII веков. – СПб. : Наука, 2011. –
   Вып. 4 : Гагара – Гуща. – 312 с.

127. СЛОВО русской культуры в картине мироздания : антология древнейших тестов русской культуры : новгородский ресурс. – Великий Новгород : НовГУ, 2011. – 200  с.

128. ENGLISH for Humanities, Social Sciences and Law : учеб. пособие для вузов / Т.В. Вдовенко, И.А. Маликова, Н.К. Назарова и др. – СПб. : Изд-во СЗАГС, 2011. – 160 с.

Фольклористика
129. АГАПКИНА Т.А. Восточнославянские лечебные заговоры в сравнительном освещении.  Сюжетика  и  образ  мира / Т.А. Агапкина. – М.: Индрик, 2010 – 824 с. – (Традиционная духовная культура славян).
130. БЫЛИНЫ : в 25 т. – СПб. ; М. : Наука : Классика, 2011.

   Т. 6. : Былины Кулоя. – 922 с. – (Свод русского фольклора).
130а. ГОЛУБИНАЯ Книга: священное предание русского народа в иллюстрациях. – СПб. : Общество русской традиционной культуры, 2012. – 67 с. : ил.

131. ФОЛЬКЛОР монгольских народов : исслед. и тексты. – М. ; Элиста : [б.и.], 2011. –
   Т. 1 : Калмыцкий фольклор. – 498 с.

   Т. 2 : Бурятский фольклор. – 444 с.

Литературоведение
132. XVIII ВЕК : сб. – СПб. : Наука, 2011. –
   Сб. 26 : Старое и новое в русском литературном сознании XVIII века. – 592 с.
133. ГРАЧЕВА А.М. Жанр романа и творчество Алексея Ремизова (1910-1950-е годы) / А.М. Грачева ; Ин-т русской литературы (Пушкинский Дом) РАН. –СПб. : Пушкинский Дом, 2010. – 535 с. : 8 л. ил., ил. – Указ..
134. КОЛГАНОВ В.А. Дом Маргариты: московские тайны Михаила Булгакова / Владимир Колганов. – М. : Центрполиграф, 2012. – 366 с. : ил. – (Москва и Подмосковье. История. Памятники. Судьбы).

135. ПЕНЬКОВСКИЙ А.Б. Исследования поэтического языка пушкинской эпохи: филологические исследования / А.Б. Пеньковский. – М. : Знак, 2012. – 660 с., [1] л. цв. порт. – (Классики отечественной филологии). – Указ. – Библиогр. : с. 10-12, 609-629.
136. ТРУДЫ Отдела древнерусской литературы. – СПб. : Наука, 2010. –
   Т. LXI.  – 627 с.

Искусство.  Искусствознание
Изобразительное  искусство  и  архитектура
137. БЕЛЕЦКИЙ Д.В. Нижний Архыз и Сенты – древнейшие храмы России : проблемы христианского искусства Алании и Кавказа / Д.В. Белецкий, А.Ю. Виноградов. – М. : Индрик, 2011. – 392 с. : ил. 
138. БИАНТОВСКАЯ О. Ольга Биантовская : графика. Плакат : [иллюстрир. альбом] . – СПб. : [б.и.], 2010. – 174 с.: ил.
139. ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВО Сибири / Гос. академия архитектуры и строительных наук ; Науч.-исслед. ин-т. теории и истории архитектуры и градостроительства НИИТИАГ РААСН. – СПб. : Коло, 2011. – 783 с. : ил. – Указ. – Библиогр. : с. 725-751.

140. ГУСАРОВ А. Памятники в честь победы в Отечественной войне 1812 года / Андрей Гусаров. – М. ; СПб. : Центрполиграф : Русская тройка – СПб, 2012. – 446 с. : ил., портр. – (Во славу ратных дел). – Указ. – Библиогр. : с. 444-445.

140. ЛОБАНОВ-РОСТОВСКИЙ Н.Д. Эпоха. Судьба. Коллекция / Никита Дмитриевич Лобанов-Ростовский. – М. : Русский путь, 2010. – 583 с. : 1 л. портр., ил. – Указ. – Библиогр. : с. 536-550.

141. ПЕТРОВСКИЕ памятники России : свод исторических и мемориальных памятников Российской Федерации петровского времени. – СПб. : Европейский Дом, 2010. –
   Ч. 1. – 440 с. : ил.

142. СТРУКОВА А.И. Ленинградская пейзажная школа. 1930 - 1940-е годы / Александра Струкова ; Гос. ин-т искусствознания. – М. : Галарт, 2011. – 335 с. : ил. – Библиогр. : с. 330-333.

143. ЧАКОВСКАЯ Л.С. Воплощенная память о храме : художественный мир синагог Святой Земли III – VI вв. н.э. / Л.С. Чаковская. – М. : Индрик, 2011. – 368 c.

144. ШУКУРОВА А.Н. Архитектурные модели. Очерки истории и мастерства / А. Н. Шукурова. – М. : Индрик, 2011. – 312 с. : ил.

Музыка  и  зрелищные  искусства

145. АКИМОВА Л. Моя Гурченко / Лада Акимова. – М. : Известия, 2012. – 271 с., [16] л. ил. : ил. – (Таланты без поклонников). – (Библиотека «Известий»).
146. БЕРКОВ А. Раневская. Пикантные подробности / Арсен Берков. – СПб. : Северо-Запад Пресс, 2010. – 191 с. : ил.

147. БОЯДЖИЕВА Л. Андрей Тарковский – жизнь на кресте / Людмила Бояджиева ; [ред. В. Марченкова, М. Миловидова] . – М. : АНФ, 2012. – 315 с.
148. ВИЛЬКИН А.М. О границах дозволенного / Александр Вилькин. – М. : ГИТИС, 2010. – 304 с.
149. ЛАНОВОЙ В.С. Летят за днями дни… / Василий Лановой. – М. : Зебра Е : Аргументы недели, 2011. – 348 с., [16] л. ил. – (Весь ХХ век).
150. МЕЛЬНИКОВ В.В. Жизнь. Кино / Виталий Мельников. – СПб. : БХВ-Петербург, 2011. – 363, [34] л. ил., портр. – (Лаборатория творчества).
151. РУССКАЯ духовная музыка в документах и материалах : в 2 кн. – М. : Языки славянских культур , 2012. –
   Т. 7 : Афонская  экспедиция  Общества  любителей  древней  письменности, 1906 : дневник С.В. Смоленского, письма, материалы, Афонская коллекция.

   Кн. 1. Поездка на Афон в 1906 году : Степан Смоленский, дневник экспедиции, письма, материалы. – 800 с.
   Кн. 2. Афонская коллекция.  – 520 с. – (Язык. Семиотика. Культура).
151а. ТАТАРСКИЙ Е.М. Записки кинорежиссера о многих и немного о себе / Евгений Татарский. – СПб. : БХВ-Петербург, 2011. – 217 с. , [12] л. ил., портр. – (Лаборатория творчества).
152. ТЕЛЯКОВСКИЙ В.А. Дневники директора императорских театров, 1906-1909, Санкт-Петербург / В.А. Теляковский ; [подгот. текста М.В. Львовой и М.В. Халиевой] ; Союз театральных деятелей РФ. – М. : Артист. Режиссер. Театр, 2011. – 924 с. : портр.
153. СОКУРОВ А.Н. (1951 - ) В центре океана : эссе, рассказы / Александр Сокуров. – СПб. : Амфора, 2012. – 319 с.

Религия
154. ДОБРЫЙ кормчий: почитание святителя Николая в христианском мире. – М. : Скиния, 2011. – 598 с. : ил.

155. ИШРАК : ежегодник исламской философии. – М. : Восточная литература, 2011.

   № 2. – 2011. – 719 с.

156. СВЯТЫНИ и Святость в жизни русского народа : этнографическое исследование. – М. : Наука, 2010. – 463 с.

Философия
157. БЕССОНОВ Б.Н. Душа России, судьба России, русская идея… Что скрывается за этими словами? : Россия : жизненное предназначение, философия русской духовности, философия русской истории : моногр. / Б.Н. Бессонов. – Омск : Омский ин-т (филиал) РГТЭУ, 2011. – 370 с.
Психология
158. ГАЛКИНА Т.В. Самооценка как процесс решения задач: системный подход / Т.В. Галкина ; Рос. акад. наук, Ин-т психологии. – М. : Ин-т психологии РАН, 2011. – 297 с.: ил. – Библиогр. : с.362-384 и в подстроч. примеч.
159. КОВИ С. Семь навыков высокоэффективных людей = The 7 habits of highly effective people : мощные инструменты развития личности /  Стивен Р. Кови ; пер. с англ. О. Кириченко. – 7-е изд. – М. :  Альпина Паблишер, 2012. – 374 с. – (Библиотека МТI).
160. ПСИХОЛОГИЯ общения : энцикл. слов. / Учреждение Рос. акад. образования , Психолог. ин-т ; под общ. ред. А.А. Бодалева. – М. : Когито-Центр, 2011. – 598 с. : ил. – Библиогр. в конце ст.
Художественная литература
Русская художественная литература

161. АКСЕНОВ В.Р. Красный конек с зеленым седлом : сказки, рассказы / В.Р. Аксенов. – СПб. : Мозаика НК, 2010. – 176 с.

162. АКУНИН Б. Любовь к истории / Борис Акунин. – М. : ОЛМА Медиа Групп, 2012. – 304 с. : ил., портр., цв. ил.
163. АЛЕКСЕЕВ П. Непричастные: [повесть-фантасмагория] / Павел Алексеев. – СПб. : Союз писателей Санкт-Петербурга, 2011. – 236 с.

164. АМФИЛОХИЕВА М.В. Два по сто : четверостишия / Мария Амфилохиева, Владимир Симаков. – СПб. : АураИнфо, 2011. – 111 с.: ил.

165. БОРАТЫНСКИЙ Е.А. Полное собрание сочинений и писем / Е.А. Боратынский. – М. : Языки славянских культур, 2012. –
   Т. 3, ч. 1 : «Сумерки». Стихотворения 1835-1844 годов. Juvenilia. Коллективное. Dubia / Е.А. Баратынский. 
166. ВЕНГЛОВСКИЙ С.А. Книга воскрешений : мемуары старого русского поляка / Станислав Венгловский. – СПб. : Союз писателей Санкт-Петербурга, 2012.

   Кн. 1 : Война / Станислав Венгловский. – 203 с.

167. ВЕНГЛОВСКИЙ С. Притяжение : рассказы / Станислав Венгловский. – СПб. : Союз писателей Санкт-Петербурга, 2011. – 224 с.
168. ВЫСОЦКИЙ В.С. Баллады и песни / Владимир Высоцкий. – М. : Эксмо, 2010. – 255 с. : ил. – (Я люблю читать). – (Современные и классические бестселлеры).
169. ВЫСОЦКИЙ В.С. Я, конечно, вернусь… / Владимир Высоцкий. – М. : Эксмо, 2011. – 254 с. – (Я люблю читать). – (Современные и классические бестселлеры).
170. ГОРЕНШТЕЙН Ф.Н. Искупление : [повести, рассказы] / Фридрих Горенштейн. – СПб. : Азбука, 2011. – 414 с.

171. ГРАНИН Д.А. Мой лейтенант : [роман] / Даниил Гранин. – М. : ОЛМА Медиа Групп, 2012. – 319 с.
172. ГРИШКОВЕЦ Е. От жизни к жизни / Евгений Гришковец. – М. : Махаон, 2012. – 429  с. : [8] л. ил., цв. ил., портр.
173. ГУМИЛЕВ Н.С. Стихотворения. Поэмы / Николай Гумилев ; сост., предисл. Е. Маркова. – М. : Эксмо, 2010. – 318 с. – (Русская поэзия Серебряного века).

174. ДАШКОВ А.Г. Плод воображения : [роман] / Андрей Дашков. – М. : Снежный Ком, 2011. – 443 с. – (Настоящая фантастика : НФ).

175. ДОВЛАТОВ С. Уроки чтения : филологическая проза / Сергей Довлатов ; сост., вступит. ст., коммент. И. Сухих. – СПб. : Азбука, 2012. – 382 с.

176. ЗАВЯЗКИН О. Малява : стихи о смерти и любви / Олег Завязкин. – М. : Время, 2011. – 80 с. – (Русская премия).

177. ЗЕМЛЕЛОВА С. Гностики и фарисеи : рассказы и повести / Светлана Землелова. – М. : Художественная литература, 2010. – 448 с.

178. КАТИШОНОК Е.А. Жили-были старик со старухой : роман / Елена Катишонок. – М. : Время, 2012. – 479 с. – (Самое время!). – На обл. : Лауреат премии «Ясная поляна».

179. КАТИШОНОК Е.А. Когда уходит человек : роман / Елена Катишонок. – М. : Время, 2011. – 493 с. – (Самое время!).

180. КЕНЖЕЕВ Б. Крепостной остывающих мест : книга стихотворений / Бахыт Кенжеев. – М. : Время, 2011. – 128 с. – (Русская премия).

180а. КОЛИНА Е. Взрослые игры : роман / Елена Колина. – М. : АСТ : Астрель, 2010. – 319 с.

181. КУРГАНОВ Е. Шпион его величества: апрель-июль 1812 г., Вильна : историко-полицейская сага / Ефим Курганов. – М. : Икс-Хистори, 2011. – 383 с.

182. ЛИВШИЦ М.А. Большая шляпа средних размеров : повести / Михаил Лившиц. – М. : Человек, 2011. – 220 с.

183. ЛИПОВЕЦКИЙ В. Ковчег детей, или Невероятная одиссея : роман / Владимир Липовецкий. – Владивосток : Рубеж, 2011. – 735 с.

184. ЛУЗАН Н.Н. «Загадка» Смерша : [роман] / Н.Н. Лузан. – М. : Кучкова поле, 2011. – 415 с.

185. ЛУКИН Б.И. Поединок : гражданская лирика: стихи, поэмы, эссе / Борис Лукин. – М. ; Нижний Новгород : Советский писатель : Вертикаль. XXI век, 2010. –

   Кн. 5 / Борис Лукин. – 208 с.

186. МЕКЛИНА М. Моя преступная связь с искусством / Маргарита Меклина. – М. : Русский Гулливер, 2012. – 368 с.

187. НАШЕ время : антология современной литературы России : повести и рассказы писателей, родившихся в 60-е годы XX века / Лит. фонд «Дорога жизни» ; сост. Борис Лукин. – Москва ; Нижний Новгород : Литературный институт : Вертикаль. XXI век, 2010. – 415 с.

188. ОСОКИН Д. Овсянки: двадцать семь книг : [рассказы, повесть] / Денис Осокин. – М. : КоЛибри, 2011. – 620 с. – (Уроки русского).
189. ОСТАЛЬСКИЙ А.В. Иностранец Её Величества : документальный роман / А. Остальский. – СПб. : Амфора, 2012. – 411 с.

190. ПРОХАНОВ А.А. Русский / Александр Проханов. – М. : РИПОЛ классик, 2011. – 365 с.

191. РУБИНА Д. Белая голубка Кордовы: роман / Дина Рубина. – М. : Эксмо, 2011. – 510 с. – (Современные и классические бестселлеры). – (Я люблю читать).

192. РУБИНА Д. Туман / Дина Рубина. – М. : Эксмо, 2011. – 172 с.

193. РУДЕНКО Д.В. Станция Университет / Дмитрий Руденко ; худ. Катя Артёмова. – М. : Изд-во Московского ун-та, 2011. – 277 с.

194. САМУХИНА Н.А. Операция «КЛОНдайк» : роман / Неонилла Самухина. – СПб. : Азбука, 2011. – 703 с.

195. СЕРГЕЕВ С. Москва нас больше не любит : повести, рассказы / Слава Сергеев. – М. : Зебра Е, 2011. – 431 с.

196. СИМАКОВ В.С. Ещё не всё сказал…: стихи разных лет / Владимир Симаков. – СПб. : ИПК «Вести», 2012. – 199 с.

197. СИМАКОВ В.С. Храм Вознесения : поэма / Владимир Симаков. – 2-е изд. – СПб. : Родные просторы, 2011. – 31 с. – (Библиотека журнала «Невский альманах»).

198. СЛЕПУХИН Ю.Г. Избранное : в 5 т. / Юрий Слепухин. – СПб. : Ладога, 2011.

   Т. 3 : У  черты  заката ; Южный  крест : романы / Юрий Слепухин. – 2011. – 911 с. : 1 л. портр.

   Т. 5 : Джоанна Аларика ; Государева крестница ; Пантократов ; Частный случай ; Не  подводя  итогов : повести и романы / Юрий Слепухин. – 2011. – 959 с. : 1 л. портр.

199. СОКОЛОВСКАЯ Н.Е. Любовный канон : повести, рассказ / Наталия Соколовская. – СПб. : Азбука, 2011. – 315, [2] с.
200. СОЛОМАТИНА Т. Большая собака / Татьяна Соломатина. – М. : Эксмо : Яуза-пресс, 2011. – 316 с. – (Акушер-Ха! Проза Татьяны Соломатиной).

201. СТРЕМЯКОВ И. Крестный путь : [стихи] / Иван Стремяков. – СПб. : ИПК «Вести», 2011. – 107 с.

202. ТИМАТКОВА М. Микрорайон / Мария Тиматкова. – М. : Время, 2011. – 112 с. – (Русская премия).

203. ТОЛСТАЯ Т.Н. Кысь : роман / Татьяна Толстая. – Изд. испр. и доп. – М. : Эксмо, 2011. – 381,[1] с. – (Современные и классические бестселлеры). – (Я люблю читать).
204. ФЕДОРОВА Е. На островах ГУЛАГа: воспоминания заключенной : роман / Евгения Федорова. – М. : АНФ, 2012. – 494 с.

205. УЛИЦКАЯ Л.Е. Веселые похороны / Людмила Улицкая. – М. : Эксмо, 2011. – 317 с. – (Современные и классические бестселлеры). – (Я люблю читать).
206. УЛИЦКАЯ Л.Е. Искренне ваш Шурик : роман / Людмила Улицкая. – М. : Эксмо, 2010. – 318 с. – (Современные и классические бестселлеры). – (Я люблю читать).
207. ФУНЧИКОВ Л.Л. Монро. История одной гибели : поэма, ранние стихи; Не докричался! : автобиографическая проза / Лев Фунчиков. – СПб. : Любавич, 2011. – 159 с.

208. ЧУГУНОВ В.А. Наследники / Владимир Чугунов. – Нижний Новгород : Родное пепелище, 2011. – 704 с. – (Библиотека семейного романа).

208а. ЧУГУНОВ В.А. Текущий момент и другие пьесы / Виктор Шендерович. – М. : Время, 2012. – 394, [4] с. : ил. – (Самое время).

210. ЯРКОВА М. Наследство : публицистика, стихи, рассказы / Маргарита Яркова ; ред.-сост. В.С. Симаков. – СПб. : ИПК «Вести», 2011. – 228 с., [4] л. цв. ил.
Зарубежная  художественная  литература
211. АЛЬВТЕГЕН К. Утрата = Saknad : [роман] / Карин Альвтеген ; пер. со швед. А. Лавруши. – М. : Иностранка, 2012. – 316 с. – На обл. в подзаг.: Психологический триллер. Премия «Стеклянный ключ» за лучший скандинавский детектив
212. АПОКАЛИПТИЧЕСКАЯ фантастика : антология / С. Бакстер, Ф. Лейбер, Ф. Пол и др. ; пер. с англ. – СПб. : Азбука, 2012. – 605 с. – (Лучшее).
213. БАКЛИ К. Прощайте, мама и папа = Losing Mum and Pup : [воспоминания] / Кристофер  Бакли ; пер. с  англ.  Л. Володарской. – М. : Колибри, 2011. – 237, [2] с. : ил.

214. БАКОВИЧ Б. Путь : пер. с серб. / Благое Бакович. – М.: Вече, 2010. – 256 с.
215. БАРНС Д. Предчувствие конца : роман / Джулиан Барнс ; [пер. с англ. Е. Петровой]. – СПб. : М. : Домино : Эксмо, 2012. – 234 с. – (Интеллектуальный бестселлер).
216. БРЭДБЕРИ Р. Смерть – дело одинокое : [роман] / Рэй Брэдбери ; [пер. с англ. И. Разумовской, С. Самостреловой]. – М. : Эксмо, 2011. – 349 с. – (Современные и классические бестселлеры). – (Я люблю читать).
217. БРЭДЛИ А.  Сладость на корочке пирога : пер. с англ. / Алан Брэдли. – М. : АСТ : Астрель, 2010. – 415 с.
218. ВАЛЕ П. Негодяй из Сефле / Пер Вале, Май Шеваль; [пер. с швед. С. Фридлянд]. – М. ; СПб. : Эксмо : Домино, 2010. – 302 с.
219. ВИШНЕВСКИЙ Я.Л. Молекулы эмоций : пер. с пол. / Януш Л. Вишневский. – М. : Астрель, 2010. – 223 с. : ил.
220. ГАРИ Р. Повинная голова = La tete coupable : роман / Ромен Гари ; пер. с фр. И. Кузнецовой. – М. : Иностранка, 2011. – 461 с.

221. ГОВАРД Р.И. Соломон Кейн. Клинок судьбы / Роберт Говард ; [пер. с англ. М. Семеновой]. – М. ; СПб. : Эксмо : Домино, 2010. – 427 с. : ил. – (Война. Герой. Легенда).
222. ГОРДОН Р. Туннели [Текст] / Родерик Гордон, Брайан Уильямс ; [пер. с англ. Е.Д. Ряхиной]. – М. : Аст ; Астрель, 2011. – 474 с. : ил.

223. ГОРОВИЦ Э. Дом шелка : [новые приключения Шерлока Холмса] / Энтони Горовиц ; [пер. с англ. М.А. Загота]. – М. : Слово/Slovo, 2012. – 316 с.

224. ГРЕГОРИ Ф. Вайдекр, или Темная страсть / Филипп Грегори ; [пер. с англ. О. Крутиковой]. – М. ; Санкт-Петербург: Эксмо : Домино, 2011. – 718 с. : ил. – (Королевы любви : романы о великих женщинах).
225. ГРИШЭМ Д. Фирма : роман / Джон Гришэм ; пер. с англ. Ю.Г. Кирьяка. – М. : АСТ, 2010. – 475 с.

226. ГРЮТТЕН Ф. Плывущий медведь : [роман] / Фруде Грюттен ; пер. с норв. А. Штрыкова. – М. : Иностранка, 2012. – 271 с. – (Лекарство от скуки). – (Лучшие детективы мира).
227. ДЖЕЙКОБСОН Г. Вопрос Финклера : [роман] / Говард Джейкобсон ; пер. с англ. В. Дорогокупли. – СПб. : Азбука , 2012. – 381 с. – (Книга-открытие). – На обл. в подзаг. : Роман – Лауреат Букеровской премии 2010 .
228. ДОЙЛ А.К. Повествование Джона Смита / Артур Конан Дойл ; ред. публикации и авт. вступит. ст. Д. Лелленберг, Д. Стэшауэр, Р. Фосс ; пер. с англ. Д. Ускова. – М. : Слово/Slovo, 2012. – 237 с. : ил.

229. ДЭВИС Р. Мятежные ангелы : [роман] / Робертсон Дэвис ; пер. с англ. Т. Боровиковой. – СПб. : Азбука, 2012. – 382 с. – (Азбука Premium).
230. ЗУЛЬЦЕР А.К. Идеальный официант: роман / Ален Клод Зульцер ; пер. с нем. Ирины Алексеевой. – СПб. : Азбука, 2011. – 220 с. – (Книга – открытие).
231. ЗУРМИНСКИ А. Отечество без отцов : роман / Арно Зурмински ; пер. с нем. Ю. Лебедева. – М. ; СПб. : Центрполиграф : МиМ – дельта, 2010. – 413 с. – На обл. : Роман – лауреат литературной премии Hannelore-Greve-Literaturpreis.
232. ИРВИН Р. Арабский кошмар : роман / Роберт Ирвин ; пер. с англ. В. Когана ; ил. Д. Робертса. – СПб. : Symposium, 2011. – 311, [3] с., [18] л. ил.
233. КАЗАНДЗАКИС Н. Последнее искушение Христа: роман / Никос Казандзакис ; пер. с новогреч. А. Васильева. – СПб. : Азбука, 2012. – 413 с. – (Экранизированная классика).
234. КЕРУАК Д.  Подземные : роман / Джек Керуак ; пер. с англ. М. Немцова. – СПб. : Азбука, 2012. – 188 с.

235. КЛАРК С. Боже, спаси президента! / Стефан Кларк ; пер. с англ. Д. Андрющенко. – М. : РИПОЛ классик, 2011. – 350 с. – (Боже, спаси…).
236. ЛЕ КАРРЕ Д. Особо опасен = A most wanted man : роман / Джон Ле Карре ; пер. с анг. С. Таска. – М. : Астрель, 2010. – 444 с.

237. ЛИХЭЙН Д. Остров проклятых = Shutter Island : роман  / Денис Лихэйн ; пер. с англ. С. Таска. – М. : Иностранка, 2011. – 382 с. – (Лекарство от скуки). –(Лучшие детективы мира).
238. ЛЛОЙД Д. Книга мертвых / Джон Ллойд и Джон Митчинсон ; пер. с англ. А. Рахубы. – М. : Фантом Пресс, 2011. – 478 с. – (Стивен Фрай представляет).
239. ЛОРИ Х. Торговец пушками : роман / Хью Лори ; пер. с англ. А. Рахубы. – М. : Phantom Press, 2011. – 509 с.
240. МАДЖЕНДИ К. Над горой играет свет] / Кэтрин Мадженди ; пер. с англ. М. Макаровой. – М. : Иностранка, 2012. – 494 с.

241. МАККИНТИ Э. Гибельный день / Эдриан Маккинти ; пер. с англ. Р. Гаспаряна. – М. : Иностранка, 2011. – 413 с. – (Лекарство от скуки). – (Лучшие детективы мира).
242. МАККИНТИ Э. Деньги на ветер / Эдриан Маккинти ; пер. с англ. А. Авербуха. – М. : Иностранка, 2012. – 475 с. – (Лекарство от скуки). – (Лучшие детективы мира).

243. МОПАССАН Ги де. Бесполезная красота : новеллы / Ги де Мопассан ; пер. с фр. Е. Гунста, Н. Номчиновой, Г. Рачинского и др. – СПб. : Азбука-классика, 2010. – 187 с.

244. МОЧЧИА Ф. Три метра над небом : роман / Федерико Моччиа ; пер. с ит. А. Герасимовой. – СПб. : Лимбус Пресс, 2012. – 344 с.

245. МУЛЯРЧИК А. Катынь. Post mortem : роман / Анджей Мулярчик ; пер. с пол. Е. Шиманской. – М. : КоЛибри, 2011. – 367 с.

246. НИЛЬССОН Ю. Маргинальные любовники / Юханна Нильссон ; пер. со швед. Е.Н. Хохловой. – М. : РИПОЛ классик, 2011. – 287 с. – (Жизнь как она есть).
247. ПАМУК О. Меня зовут красный : [роман] / Орхан Памук ; пер. с тур. В. Феоновой. – СПб. : Амфора, 2011. – 479 с. – (Читать [модно]).
248. РУДАН В. Любовь с последнего взгляда : романы / Ведрана Рудан ; пер. с хорв. Л. Савельевой. – СПб. : Амфора, 2011. – 445 с. – (Читать [модно]).
249. РЭНД А. Источник : в 2-х кн. / Айн Рэнд ; пер. с англ. Д.В. Костыгин. – М. : Альпина Паблишер, 2011.

   Кн. 1. – 2011. – 453 с.

   Кн. 2. – 2011. – 350 с.

250. СЕРБСКО-русский круг. 2010/2011 : литературно-художественный альманах. – М. : Вахазар : Игам, 2010. – 256 с.

251. ТЕОРИН Ю.  Ночной  шторм / Юхан Теорин ; пер. со швед. Е.Н. Хохловой. – М. : РИПОЛ классик, 2011. – 381, [2] с.

252. ТИЛЬЕ Ф. Переломы : роман / Франк Тилье ; пер. с фр. Е. Богатыренко. – М. : Иностранка, 2011. – 444 с. – (Лекарство от скуки). – (Лучшие детективы мира).

253. УИЛСОН Р. Смерть в Лиссабоне : роман / Роберт Уилсон ; пер. с англ. Е. Осеневой. – М. : Иностранка, 2012. – 620 с. – (Лекарство от скуки). – (Лучшие детективы мира).

254. УОТЕРС С. Маленький незнакомец : роман / Сара Уотерс ; пер. с англ. Александра Сафронова. – М. ; СПб. : Эксмо : Домино, 2011. – 509 с. – (Diamands. Мировая коллекция).
255. ФРАЙ С. Лжец : роман / Стивен Фрай ; пер. с англ. С. Ильин. – М. : Фантом Пресс, 2011. – 446 с.

256. ФРАНЦУЗСКИЕ лирики XIX века / в переводах С. Землеловой. – М. : Художественная литература, 2010. – 190 с.

257. ХАННА С. Домашняя готика : роман / Софии Ханна ; пер. с англ. Г. Александрова. – М. : Фантом Пресс, 2011. – 442, [1] с. : ил.
258. ХЕЙЛИ  А. Окончательный диагноз : роман / Артур Хейли ; пер. с англ. Н. Кузнецовой, Д. Мишне, Т. Николаевой. – М. : Астрель: Полиграфиздат, сор. 2010. – 286, [1] с. – (Я люблю читать). – (Современные и классические бестселлеры).
Литература универсального содержания

259. АФРИКА : энциклопедия : в 2 т. – М. : Энциклопедия : ИНФРА-М, 2010.–
   Т. 1 : А - К.– 960 с.

260. НОВАЯ Российская энциклопедия : в 12 т. / Редкол. : А.Д. Некипелов, В.И. Данилов, Данильян и др. – М. : Энциклопедия : Инфра-М, 2010. –
   Т. VII (1) : Интонация – Казарес.– 479 с. : ил.

   Т. VII (2) : Казарки – Квазистационарный. – 479 с. : ил.

*****
***

*
Указатель авторов и заглавий
	Агапкина Т.А.  -  129

Адам  В.  -  21

Академик Олег Георгиевич Газенко  -  6
Акимова Л.  -  145
Аксенов В.Р.  -  161
Акунин Б.  -  162

Альвтеген К.  -  211

Амфилохиева М.В.  -  164

Апокалиптическая фантастика  -  212

English for Humanities  -  128

Африка : энциклопедия  -  259 

Бабинов Ю.А.  -  13

Бакли К.  -  213 

Бакович Б.  -  214

Балтийцы  -  109

Баньковская М.В.  -  54

Барнс Д.  -  215

Белецкий Д.В.  -  137

Берестень : темат. хрестоматия древнерусской бытовой письменности  -  126

Берков А.  -  146

Бессонов Б.Н.  -  157

Биантовская О.  -  138

Блюмин Г.З.  -  27

Брокман Д.  -  116

Брэдбери Р.  -  216

Брэдли А.  -  217

Большой академический словарь русского языка  -  127

Боратынский Е.А.  -  165

Бояджиева Л.  -  147

Былины  -  130

Вале П.  -  218

Валицкий А.  -  95

Вассерман А.  -  22

Великий Новгород–культурно-исторический исток русского мира  -  128

Данилова Н.В.  -  4

Дашков А.Г.  -  174 

Демиденко Ю.Б.  -   51

Деятельность административных органов по противодействию правонарушениям  -  96

Джейкобсон Г.  -  227

Дневник Миши Тихомирова  -  46

Добрый кормчий: почитание святителя Николая…  -  154

Довлатов С.  -  175

Дойл А.К.  -  228 

Документационное обеспечение кадровой работы  -  97

Домашний доктор для женщин  -  7

Дэвис Р.  -  229

Есенова В.П.  -  98

Завязкин О.  -  176

Зайцева И.Е.  -  62

Землелова С.  -  177

Зульцер А.К.  -  230

Зурмински А.  -  231

Ирвин Р.  -  232

Исарова Н.С.  -  71

Исторический атлас Новгородской губернии  -  28

Ишрак  -  155

Кабанов В.А.  -  2

Казандзакис Н.  -  233 

Капелюшников Р.И.  -  72

Капитонов Е.Г. .-  47

Квашина Т.А.  -  121

Кенжеев Б.  -  180

Керуак Д.  -  234

Кларк С.  -  235 

Климина К.Р. -  99

Коваль В.Ю.  -  63

Кови С.  -  159

Козлов В.А.  -  29

Кокошин А.А.  -  85

Колганов В.А.  -  134. 

Многоязычный словарь современной фразеологии  -  131

Мопассан Ги де  -  243

Москва подземная  -  32а

Моччиа Ф.  -  244

Мулярчик А.  -  245

Муниципальные нормативные правовые акты  -  104

Настоящее и будущее социальных технологий  -  17

Научные  труды  Северо-Западной  академии  государственной  службы  -  90 Наше время : антология современной литературы России  -  187

Нильссон Ю.  -  246

Новая Российская энциклопедия  -  260

Новгородская губерния  -  33

Объединение муниципальных образований : опыт Финляндии  -  105

Основы менеджмента  -  75

Осокин Д.  -  188 

Остальский А.В.  -  189

Островский А.В.  -  34

Отечественная война 1812 г. в воспоминаниях современников  -  35

Паксман Д.  -  57

Памук О.  -  247

Памятные книжки губерний и областей Российской империи  -  36

Пеньковский А.Б.  -  135

Первушина Е.В.  -  52

Петров Д.Ю.  -  132 

Пичхадзе А.А.  -  124

Платонова Н.И.  -  65

Проханов А.А.  -  190

Психология общения  -  160

Пыхалов И.В.  -  37

Раевская Л.В.  -  125

Развитие многоязычия в киберпространстве  -  125

Струков Д.Б.  -  42

Струкова А.И.  -  142 

Тарасов Н.А.  -  76

Татарский Е.М.  -  151а 

Татуев А.А.  -  76 

Теляковский В.А.  -  152

Теорин Ю.  -  251 

Тилье Ф.  -  252

Тиматкова М.  -  202

Толстая Т.Н.  -  203

Томчин А.Б  -  68 

Тренин Д.  -  94

Труды Отдела древнерусской литературы  -  136

Уилсон Р.  -  253

Улицкая Л.Е.  -  205, 206

Уоллер Д.  -  117 

Уотерс С.  -  254

Установления династии Чжоу (Чжоу ли)  -  60

Ушаков И.Б.  -  10

Файнштейн Н.С.  -  49

Фафурин Г.А.  -  122

Федорова Е.  -  204

Флоря Б.Н.  -  43

Фолсом Б.  -  77

Фольклор монгольских народов -   131

Фрай С.  -  255 

Французские лирики XIX века  -  256

Фридман М.  -  11

Фролова К.П.  -  18


	Венгловский С.А.  -  166, 167 

Вентерс Д.  -  14

Вилькин А.М.  -  148

Вишневский Я.Л.  -  219

Волкодавова Е.В.  -  70

Воловец М.Я.  -  129

Вопросы теории международных отношений  -  83

XVIII век  -  132

Вруцелето, эмблемат, апофегмат… -  120

Высоцкий В.С.  -  168, 169
Галкина Т.В.  -  158

Гари Р.  -  220

Глезеров С.Е.  -  50

Говард Р.И.  -  221

Голубиная Книга: священное предание русского народа в иллюстрациях - 130а

Горбатова Н.В.  -  15

Гордон Р.  -  222

Горенштейн Ф.Н.  -  170

Горовиц Э.  -  223 

Горохов В.Г.  -  3

Государство и бизнес  -  69

Градостроительство Сибири  -  139

Гражданское общество в модернизирующейся России  -  84

Гранин Д.А.  -  171

Грачева А.М.  -  133

Грегори Ф. .-  224 

Гришковец Е.  -  172

Гришэм Д.  -  225

Грюттен Ф.  -  226 

Гумилев Н.С.  -  173

Гуркина Н.К.  -  110

Гусаров А.  -  140

Давыдов А.П.  -  16

Дагестан на перекрестке культур и цивилизаций  -  111 

Дандамаев М.А.  -  23

Колина Е.  -  180а

Концевич Л.Р.  -  55

Концептуально-теоретические основы правового регулирования  -  100

Корнеева И.Е.  -  73 

Космина И.А.  -  101

Костырченко Г.В.  -  30

Краеведческая периодика России, 1992-2010  -  124

Краснопольская М.М.  -  74

Крючков С.А.  -  102

Кубек В.  -  24

Культура России  -  112

Купер С.  -  119

Курганов Е.  -  181

Кычанов Е.И.  -  56

Кюршунова И.А.  -  130

Лановой В.С.  -  149

Ле Карре Д.  -  236

Лившиц М.А.  -  182 

Липовецкий В. -  183

Литвинский Б.А.  -  64

Лихэйн Д.  -  237

Ллойд Д.  -  238  

Лобанов-Ростовский Н.Д.  -  140

Лори Х.  -  239

Лужков Ю.  -  86

Лузан Н.Н.  -  184

Лукин Б.И.  -  185

Лукьянова А. Л..  -  72 

Лурье Л.Я.  -  31

Мадженди К.  -  240

Медведев Ж.А.  -  8

Медведев Ф.Н.  -  113

Маккинти Э.  -  241, 242

Меклина М.  -  186

Мельников В.В.  -  150 

Мельников В.Ю.  -  103 

Мерсиянова И.В.  -  73, 74

Метелев И.С.  -  87, 88, 89

Минаков С.  -  32

Миш Р.  -  25

Райков Г.П.  -  106

Редьков А.  -  48

Резго Г.Я.  -  5

Ремнев А.В.  -  91 

Российско-американская компания и изучение Тихоокеанского севера  -  26

Россия – Средняя Азия  -  58

Россия в Азиатско -Тихоокеанском регионе  -  92 

Россия в диалоге культур  -  114

Рубина Д.  -  191, 192 

Рудан В.  -  248

Руденко Д.В.  -  193

Русская духовная музыка в документах и материалах  -  151

Русский городок Царского Села – Китеж XX века  -  53 

Русский исторический сборник  -  38 
Русское время: лики и личности  -  115

Русь и Восток в IX-XVI веках  -  66

Рэнд А.  -  249

Савченко М.  -  9

Самухина Н.А.  -  194

Святыни и Святость в жизни русского народа  -  156

Сербско-русский круг  -  250

Сергеев С.  -  195

Симаков В.С.  -  196, 197 

Симонова А.Е.  -  93

Слепухин Ю.Г.  -  198. 

Словарь обиходного русского языка Московской Руси  -  126

Слово русской культуры в картине мироздания  -  127

Согрин В.В.  -  59

Соколов В.А.  -  107

Соколов Ю.И.  -  39

Соколовская Н.Е.  -  199

Сокуров А.Н.  -  153

Соловецкий сборник  -  40

Соломатина Т.  -  200

Степная книга царского родословия  -  41

Стремяков И.  -  201

Фунчиков Л.Л.  -  207

Ханна С.  -  257 

Хейли А.  -  258

Хокинг С.  -  1

Цвелев Ю.В.  -  12

Чаковская Л.С.  -  143

Чешкова А.Ф.  -  74 

Чимаров С.Ю.  -  19, 20

Чиркунов О.А.  -  78

Чубинский В.В.  -  61

Чугунов В.А.  -  208, 208а

Шимански С.  -  119 

Шукурова А.Н.  -  144

Экономика предприятия (торговли и общественного питания)  -  79

Эрлих Г.  -  118

Эрлих О.  -  108

Юровский Л.Н.  -  80 

Я вырос в свободной России  -  44

Яблонский Л.Т..  -  67

Язык и дискурс средств массовой информации в XXI веке  -  123

Яковлев А.И. -  81

Яркова М.  -  210

Ярославцев Я.  -  45

Яхнеева И.В.  -  82




4
4

